
  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Convoca candidatos para entrevista PP- CDPT-2018.2/UFGD – Página 1 de 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 26, DE 04 DE ABRIL DE 2019 
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CDPT-2018.2/UFGD) 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 

23005.005337/2017-15; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de 

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:  

 

1.  CONVOCAR, na forma do ANEXO I, os candidatos que se autodeclararam Pretos e Pardos e que 

concorrem às vagas reservadas, para entrevista a ser realizada pela Comissão de Heteroidentificação da 

UFGD. 

2. A entrevista será realizada no dia 08 de abril de 2019, a partir das 08 horas na sala 403 da Unidade I 

da UFGD, localizada na Rua João Rosa Góes, nº 1761, Vila Progresso, Centro, Dourados/MS. 

 

 
 

 
TAE. Me. Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/


  

 

 
Coordenadoria do Centro de Seleção 

 

 

 

 

 

 

Convoca candidatos para entrevista PP- CDPT-2018.2/UFGD – Página 2 de 2 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 26, DE 04 DE ABRIL DE 2019 
Convoca candidatos autodeclarados Pretos e Pardos para entrevista (CDPT-2018.2/UFGD) 

 
ANEXO I  

ANEXO I - Relação de Candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO Área-Faculdade 

2019122000067 ALEXSANDRO DE SOUZA  Anatomia Cirúrgica / Cirurgia-FCS 

 

http://portal.ufgd.edu.br/

